2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 № 14
             п. Монгохто

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территорий сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в связи с изменениями объемов работ, запланированных ранее и выделенных объемов финансирования, администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территорий сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2028 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» от 08 ноября 2022 года № 126 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2028 годы»», следующие изменения:

1.1. В раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы «Благоустройство территорий сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2028 годы» (далее – Программа), внести следующие изменения:

	«…Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет – 10 048,0262 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 892,11919 тыс. рублей;

2023 год – 955,88701 тыс. рублей;
2024 год – 5642,4тыс. рублей;

2025 год – 37,62 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 1260,0 тыс. рублей;

2028 год – 1260,0 тыс. рублей.

Источником финансирования Программы являются: средства бюджета сельского поселения «Поселок Монгохто».

Объем финансирования Программы, перечень мероприятий и смета расходов носят прогнозируемый характер и ежегодно подлежат корректировке с учетом предусмотренных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год…».

1.2. Раздел 7 «Объемы финансирования Программы по годам» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение к Программе «Смета расходов на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территорий сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2028 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

«Поселок Монгохто»                                                                       И.А. Гаврилов

	Приложение № 1

к постановлению администрации
сельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края
от 31.01.2024 № 14

«…7. Объем финансирования Программы по годам:

                                                                                                                Тыс. рублей
	Источник

финансирования
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Бюджет сельского

поселения «Поселок Монгохто»
	892,11919
	955,88701
	3314,29
	37,62
	0,0
	1260,0
	1260,0

	Бюджет края
	0,0
	0,0
	2194,11
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование со стороны населения
	0,0
	0,0
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование со стороны прочих источников внебюджетного софинансирования
	0,0
	0,0
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	892,11919
	955,88701
	5642,4
	37,62
	0,0
	1260,0
	1260,0

                                                                                                                                …».
	Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края
от 31.01.2024 № 14
«…Приложение

к муниципальной программе

«Благоустройство территорий

сельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края

на 2022-2028 годы»»

СМЕТА РАСХОДОВ

на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территорий сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района

Хабаровского края на 2022-2028 годы»

                                                                                                                                                                                       Тыс. рублей
	№

п/п
	Перечень мероприятий по благоустройству
	Необходимое

количество

денежных средств
	Объемы финансирования по годам
	Источник финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Ремонт и содержание уличного освещения

	Оплата за потребленную электроэнергию на уличное освещение
	1349,97202
	249,40519
	177,00683
	300,0
	37,62
	0,0
	300,0
	300,0
	Бюджет поселения

	Ремонт, реконструкция и модернизация сети уличного освещения
	400,198
	0,0
	250,198
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Бюджет поселения

	Приобретение материалов для ремонта уличного освещения
	151,050
	0,0
	1,050
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Бюджет поселения

	Всего разделу 1:

	249,40519
	428,25483
	400,0
	37,62
	0,0
	400,0
	400,0

	2.
	Содержание территории поселения

	Текущее содержание территории общего пользования в зимнее и летнее время уборка снега и мусора, подметание, содержание урн, уборка скопления несанкционированного мусора и отходов, летнее содержание газонов (выкашивание). Валка аварийных деревьев
	2850,0
	600,0
	450,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	Бюджет поселения

	Благоустройство мест массового отдыха жителей поселка
	4422,40
	0,0
	0,0
	4422,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство площадки патриотического воспитания населения (асфальтирование площадки и тротуаров, экспозиция военной техники)

	Всего:
	2937,260

	2937,260

	Из них:

	Участие в государственной программе Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско-хозяйственной продукции, сырья и про-довольствия в Хабаровском крае", утверждённой постановлением Правительства Хабаровского края от 17 августа 2012 г. № 277-пр
	1560,0

	1560,0

	Бюджет края

	1297,260

	1297,260

	Бюджет поселения

	40,0

	40,0

	Софинансирование со стороны населения

	40,0

	40,0

	Софинансирование со стороны прочих источников внебюджетного софинансирования

	Устройство площадки патриотического воспитания населения (озеленение, устройство освещения и ограждения)

	Всего:
	1485,14

	1485,14

	Из них:

	Участие в государственной программе Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско-хозяйственной продукции, сырья и про-довольствия в Хабаровском крае", утверждённой постановлением Правительства Хабаровского края от 17 августа 2012 г. № 277-пр
	634,11

	634,11

	Бюджет края

	797,030

	797,030

	Бюджет поселения

	27,0

	27,0

	Софинансирование со стороны населения

	27,0

	27,0

	Софинансирование со стороны прочих источников внебюджетного софинансирования

	Приобретение краски и кистей для покраски МАФ
	51,64618
	9,014
	42,63218

	Подготовка к новогодним праздникам
	668,7
	33,7
	35,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	Бюджет поселения

	Доставка песка для детских площадок
	160,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Всего по разделу 2:

	642,714*

	527,63218*
	5232,4
	0,0*

	0,0*

	850*

	850*

	3.
	Содержание мест захоронения

	Благоустройство и очистка кладбища.
	30,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Бюджет поселения

	Всего по разделу 3:
	30,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	ВСЕГО по Программе:

Из них:
	10 048,0262
	892,11919
	955,88701
	5642,4
	37,62
	0,0
	1260,0
	1260,0

	3351,13966

	2194,11

	Бюджет края

	2157,25891

	3314,29

	Бюджет поселения

	67,0

	67,0

	Софинансирование со стороны населения

	67,0

	67,0

	Софинансирование со стороны прочих источников внебюджетного софинансирования

                                                                                                                                                                                                     …».
______________________